tu sum. Vosq; certas omnia que se  
cerit dñs deus uester cumdīs per artu  
tum nationibus: quomodo pro uob  
ipse pugnauerit. Et nunc quia uo  
bis sorte diuisit omnē terrā ab ori  
entali parte iordanis. usq; ad mare  
magnum. multeq; adhuc sup sunt  
nationes: dñs deus uester dispdet  
eas et auferet a facie uia. et posside  
bis terrā sicut uobis pollicitus est.  
tantum confortamini et estoite sol  
lita ut custodiatis cuncta que sc̄p  
ta sunt in uolumine legis moysi et  
non declinetis ab eis nec ad dexterā  
nec ad sinistrā. ne postquā intra  
uerias ad gentes que inter uos fuu  
re sunt. iureatis in nomine deorum  
earum et seruatis eis et adoratis eos:  
sed adheretis dño deo uīo quod feci  
stis usq; in diem hanc. et tunc aufer  
et dñs a conspectu uīo gentes ma  
gnas et robustissimas. et nullus uo  
bis resistere poterit. Vnus ē uobis  
psequeatur hostium mille uīos. qd  
dñs deus uester p uobis ipse pugna  
bit. sicut pollicitus est. Hoc tantum  
diligentissime precauete: ut dili  
gatis dñm dñm uīm. Quod si uo  
lueritis gentiū harum que inter uos  
habitant errorib; adharrē. et cum  
eis miscere conubia atq; amicitias  
copulare: iam nunc sciote quod  
dñs deus uester non eas deleat ante  
faciem urām. sed <sup>fīne</sup> uobis in foueam  
ac laqueum et offendiculū ex late  
re uīo. et fides in oculis urīs. donec  
uos auferat atq; dispdat de terra  
hac optima quā tradidit uobis. En  
ego hodie ingrediar uiam uiuer  
se terē: et tu amino cognoscetis

quod de omnibus uerbis que se dñs  
pristaturū nobis esse pollicitus est  
unum non preterit in cassum. Sicut  
ergo impluit opere qd p̄misit et  
prospera cuncta uenerunt: sic ad  
ducet sup uos quicq; malorū com  
minatus est donec uos auferat atq;  
dispdat de terra hac optima quā  
tradidit uobis eo quod p̄mittit  
pactum dñi dei urī quod pepigit  
uobiscū. et seruaretis dñs alienis  
et adoraueritis eos. Cito atq; ueloci  
ter consurget in uos furor dñi: et  
auferemini de terra hac optima  
quam tradidit uobis. Congregauitq; iosue omnes trib;  
israhel in sichén: et uocauit maio  
res natu principes ac iudices et ma  
gistros. Steteruntq; in conspectu dñi:  
et ad populum sic locutus est. Hęc  
dicit dñs deus isrl. Trans fluuum  
habitauerunt patres urī ab initio.  
thare pater abraham et nachor: ser  
uieruntq; dñs alienis. Tuli ergo pa  
tern urī abraham de mesopotamie  
simb;: et adduxi eum in terrā cha  
naān. Multiplicauitq; semen eius:  
et dedi ei ysāac. Illiq; rursum dedi  
iacob et esau. E quib; esau dedi mon  
tem seir ad possidendum. Iacob uero  
et filii eius descenderunt in egyp̄tū.  
Misitq; moysi et aāron: et pertussi  
egyp̄tum multis signis atq; porten  
tis. Eduxiq; uos et patres uestros de  
egyp̄to: et uenistis ad mare. Perse  
cutaq; sunt egyp̄tij patres uīos cum  
currib; et equitatu: usq; ad mare ru  
brum. Clamauerunt autē ad dñm  
filij israhel. Qui posuit tenebras in  
ter uos et egyp̄tios: et adduxit sup

eos mare. et operunt illos. Viderunt  
oculi ur̄i: cuncta quę in egyp̄to fecerim.  
Et habitastis in solitudine multo tempore: et introduxi uos ad terram amorrei qui habitabat trans iordanen. Cumq; pugnarent contra uos: tradidi eos in manus ur̄as. et possedistis terram eorū. atq; interfecistis illos. Surrexit autē balac filius sephor rex moāb: et pugnauit contra israhel. Misitq; et vocauit balaām filium beor: ut malediceret uobis. Et ego nolum audire eum: sed a contrario p̄ illum benedixi uobis: et liberavi uos de manu eius. Transfistiq; iordanen: et uenisti ad hie richo. Pugnaueruntq; contra uos uiri ciuitatis eius. amorreus et phe reetus et chanaanetus et cethetus. et gergesenus. et euēsus. et iebuseus: et tradidi illos in manus ur̄as. Misitq; ante uos crabones et eici eos de locis suis duos reges amorreorum: non in gladio et martu tuo. Dali q; uobis terram in qua non laborasti. et urbes quas non laborasti. et urbes quas non edificasti. ut habitaretis in eis. uineas et olineta q; non plantasti. Nunc ergo timete dñm: et seruite ei perfecto corde atq; uerissimo. Et auferite deos quib; seruerunt patres ur̄i in mesopotamia et in egyp̄to: ac seruite dñm. Si autem malum uobis uidetur ut dñm seruat: optio uobis datur. Eligite hodie quod placet cui seruire potissimum debatis: intrū dñs quibus seruerunt patres ur̄i in mesopotamia. an dñs amorreorū. in quorū terra habitatis. Ego autē et domus

mea: seruemus dñm. Responditq; populus: et ait. Absit a nobis ut relinquamus dñm: et seruiamus dñs alienis. Dñs deus noster ipse eduxit nos et patres nřos de terra egyp̄ti. de domo seruitutis: fecitq; uidentibus nobis signa ingentia. et custodiuit nos in omni via per quā ambulauimus. et in cunctis populis per quos transiuius. et elecit universas gentes. amorreum habitatoře terre quā nos intrauimus. Seruemus igitur dñm: quia ipse est deus noster. Dixitq; iosue ad popl̄m. Non poteris seruire dñm. Deus cū sanctis et fortis emulator est: nec ignorat sceleribus uestris atq; peccatis. Si dimiseritis dominū et serueritis dñs alienis: conuictus se et affliget uos atq; subuertit. postquā uobis præstiterit bona. Dixitq; populus ad iosue. Nequaquam ita ut loqueris erit: sed dñm seruemus. Et iosue ad populum. Testes inquit uos estis: quia ipsi elegimus uobis dñm ut seruatus ei. Responderuntq; Testes. Nunc ergo ait auctoritate deos alienos de medio ur̄m: et inclinate corda ur̄a ad dñm deum israhel. Dixitq; populus ad iosue. Non deo nr̄o seruemus: et obediens erimus preceptis eius. Pertussit igitur iosue in die illo sedis: et proposuit populo precepta atq; iudicia misericordia. Scripsit quoq; omnia uerba hęc: in uolumine legis dñi. Et tulit lapidem per grandem: posuitq; eum subter querum quę erat in sanctuario dñi. Et dixit ad omnem populum. Enī lapis iste erit uobis in testimoniū. quod audieris omnia

uerba dñi quę locutus est uobis. ne forte postea negare uelias. et memori dño deo uero. Dum sicutq; populū. singulos in possessionem suam. Et post hęc mortuus est Iosue filius nun seruus dñi: centum decem annorū. Sepe ueruntq; eum in simb; possessionis suę in thannath sare quę sita est in monte ephraim: a septentrionali parte montis gaas. Seruuntq; Isrl dño cunctis dieb; Iosue. et semorum qui longo uixerunt tempore post Iosue: et qui nouerant omnia opera dñi quę fecerant in Isrl. Ossa quoq; Ioseph quę uulnerauit filii Israhel de egypcio. sepelierunt in Sichem in parte agri quem cinerat Iacob a filiis emor patris Sichem. centum nouellis oibus: et sunt in possessionem filiorum Ioseph. Eleazar quoq; filius Aaron mortuus est: et sepelierunt eum in Gabaath sinec filius eius quę data est ei in monte ephraim.

**E**xplicit liber Iosue bennum habet uersus mille. septingentos quinquaginta uadas eliguntur dux belli. **I**ncepit capta illib iudicata increpat dñs populu pro excessu idolozum.

**P**ost obitum Iosue fecerunt Israhelites malum in conspectu dñi quos tradidit ministris suis in prædā. **E**xcitantur a dño iudices ad librationem Isrl etiam ipsos spreuerunt quib; reseruauit gentes ut in ipsis expiatur Israhel.

**H**ę sunt gentes quas dñs dereliquit.

**P**ro excessu idoloz captiuatus est a rege cursum mesopotamie.

**I**tem pro malis traduntur eglon regi moab quę interfecit aboth in censu suo cu arte interfecit etiam decem milib; moabitarum

et quicunq; terra triginta annis.

**S**angar qui occidit sexcentos uiros uomere.

**C**onstantia mulieris Israhel quę clavo in fixo tempori sisare. sequit cantici barach. et debore.

**P**ost excessus populi consuetos apparuit angelus dñi gedeon confortans ad preliandum. subuerunt etiam baal et optulit sacrificium dño ipsius uiri trecenti lambierunt aquas ut canes. is post modum excessit cum Israhel.

**D**e regno abimelech in firmo qui moritur de fragimento petre mole.

**R**egnum iair.

**R**egnum iephthe. is occidit filiam suam et fecit consuetudinem malam.

**I**udex abessan.

**I**udex manue annus filius famosus Sanson.

**E**xcessus miché.

**D**e adolescenti leuita agnito apud micam. et reuocato a tribu dan in sacerdotum idoli.

**C**ur leuites cui contigit nefas.

**E**xplicit capta. **I**ncepit liber iudicium.

ost mor tem Iosue. consulerunt filii Israhel dñm: dicentes. Quis ascendet ante nos contrachanançum. et erit dux belli? **D**ixitq; dñs. Judas ascendet. Ecce tradidi terram in manu eius. Et ait Iudas symeon fratri suo. Ascende metum in sorte mea. et pugna contra chanançum: ut et ego pergam tecum in sorte tua. Et abiit cum eo symeon. Ascenditq; Iudas. et tradidit dñs cha-

nancum ac pherezem in manus eorum: et percusserunt in bezec decem milia virorum. Inuenitq; adombezec in bezec. et pugnauerunt contra eum: ac percusserunt chanançum et pherezem. Fugit autem adombezec. Quem scuti comprehendenterunt: cisis summittatibus manuum eius ac pedum. Dixitq; adombezec. Septuaginta reges amputatis manuum ac pedum summittatibus: colligebant sub mensa mea aborū reliquias. Sicut feci: ita reddidit michi dñs. Adduxeruntq; eum in hierusalem: et ibi mortuus est. Obpugnantes ergo sibi iuda hierusalem. ceperunt eam et percusserunt in ore gladij: tradentes cunctam incedio ciuitatem. Et postea descendentes pugnauerunt contra chanançum qui habitabat in montanis: et ad meridiem et in campis trib; Pergensq; iudas contra chanançum qui habitabat in ebron. cuius nomen fuit antiquius cariatharbe: percussit sisai. et ahiman. et tholmai. Atq; inde profectus abiit ad habitatores dabis. cuius nomen uetus erat cariath sephér. id est ciuitas litterarū. Dixitq; chaleph. Qui percussit cariath sephér et uastauerit eam: dabo ei auxilium filiam meam uxore. Cumq; cepisset eam othonibel filius coniux frater chaleph minor: dedit ei filiam suam coniugem. Quā pergentē in itinere: monuit uir suis. ut petret a patre suo agrū.

Quę cum suspirasset sedens asino: dixit ei chaleph. Quid habes? At illa respondit. Da mihi benedictionem. Quia terram arantem dedisti michi: da et irriguam aquis. Dedit ergo ei chaleph irriguam superius: et irriguam inferius. Filiū autem anci cognati moysi ascenderunt de ciuitate palmarum cum filiis iuda in desertum sortis eius quod est ad meridiem arad: et habitauerunt cum eo. Abiit autem iudas cum symone fratre suo: et percusserunt simul chanançum qui habitabat in sephát. et interfecerunt eum. Vocatumq; est nomen urbis orma: id est anathema. Cepitq; iuda gazam cum simib; suis: et ascalonem atq; actaron cum terminis suis. Eritq; dñs cum iuda et montana possedit. nec potuit delere habitatores uallis: q̄a falcatus currib; abundabant. Oculiuntq; chaleph ebron. si aut dixerat moyses. Qui deluit ex ea tres filios enac. Iebusum autem habitatore hierusalem non deluerunt filii beniamin. Habitauitq; iebusus cum filiis beniamin in hierusalem: usq; in presentē diem. Dominus quoq; ioseph ascendit in bethel: sumq; dñs cum eis. Nam cum obside rent urbem quę prius lura uocabatur. uiderunt hominē egredientem de ciuitate: dixeruntq; ad eum. Ostende nobis introitū ciuitatis: et faciemus tecum misericordiam. Qui cum ostendisset eis: percusserunt urbem in ore gladij. Hominē autem illum et omnem cognitionē eius: dimise-